Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigão

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

 Plenário, 17 de maio de 2022

Reunião da 18ª Sessão Legislativa Ordinária

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

Catalão - GO

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo – Rodrigão, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 106 c/c
107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário, solicita ser

encaminhado à Superintendência Municipal de Trânsito, na pessoa do
senhor Clayton César dos Santos, expediente no qual se requeira: ESTUDOS

VISANDO PARA TORNAR A RUA MATO GROSSO, NO TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE A RUA ELIAS DEMOCH E A AVENIDA VEREADOR

GERALDO GENTIL AIRES, EM RUA DE MÃO ÚNICA, NO SENTIDO ESTÁDIO
DO CRAC – CEMITÉRIO; PROIBIR ESTACIONAMENTO EM AMBOS OS
LADOS DESSE TRECHO.

JUSTIFICATIVA

Os usuários dessa rua enfrentam inúmeros problemas naquele trecho,

principalmente quando acontecem velórios na Casa de Velório Rotary Club. Seria

necessário, para dirimir tais problemas, tornar o trecho em mão única de direção e

também com estacionamento proibido em todo esse trecho.

Solicitamos, sejam realizados estudos e projetos para tentar dirimir a

dificuldade enfrentada pelos condutores de veículos, pedestres e moradores da

localidade.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Sala das Sessões,